
Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я 

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

  
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН» 

Первое заседание совета четвертого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 «29 » сентября  2023 года                                                                          № 12 

 
О внесении изменений и дополнений  

в решение Муниципального совета  

Борисовского района от 31.07.2014 года № 77  

  

 

 Руководствуясь статьей 104 Жилищного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального района «Борисовский район» 

Белгородской области, 

 

Муниципальный совет Борисовского района решил: 

 

  1. Внести в решение Муниципального совета Борисовского района от 

31 июля 2014 года № 77 (в редакции от 26.03.2021г. № 256)   «Об 

утверждении положения о порядке предоставления жилых помещений 

специализированного жилищного фонда муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской области изменения следующего 

содержания: 

 1.1. Абзац 4 пункта 3.1. Положения о порядке предоставления жилых 

помещений специализированного жилищного фонда муниципального района 

«Борисовский район» Белгородской области (далее - Положение), 

утвержденного указанным решением изложить в следующей редакции: 

 «- работники организаций,  учредителем (акционером, участником) 

которых  является   муниципальный район "Борисовский район»  

Белгородской области и 100 процентов акций (долей) принадлежит  

муниципальному образованию;». 

 1.2. Пункт 3.1. дополнить абзацем семь следующего содержания: 

 «- граждане, призванным на военную службу в Вооруженные Силы 

Российской Федерации в соответствии с Указом Президента Российской 



Федерации от 21.09.2022 года № 647 «Об объявлении частичной 

мобилизации в Российской Федерации;»; 

 - военнослужащие, принимавшие участие в проведении специальной 

военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 года (далее - СВО), для 

выполнения поставленных задач.". 

 2. Данное решение опубликовать в районной газете «Призыв», сетевом 

издании «Призыв 31» и разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления муниципального район «Борисовский район» Белгородской 

области в сети Интернет. 

 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 4. Контроль за исполнением данного решения возложить на 

заместителя главы администрации Борисовского района по 

промышленности, строительству транспорту, связи и ЖКХ Корниенко Д.В. и 

постоянную комиссию по вопросам бюджета, финансов, налоговой 

политики, муниципальной собственности  Муниципального совета 

Борисовского района (Матяш А.В.). 

  

 

 

 

 

Председатель Муниципального  

совета Борисовского района                                        В.В. Гордиенко 

 

 

 

 


